A) Empregados em Geral: R$ 1.842,00 (um mil oitocentos e vinte e dois reais); e

B) Empregados na Função de Jovem Aprendiz: Salário Mínimo Nacional.

PARÁGRAFO ÚNICO – A partir de 1º de JULHO de 2025 o piso fixado no caput para os empregados em geral
será de 1.872,00 (um mil oitocentos e setenta e dois reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Em 1º de março de 2025, os salários dos empregados representados pela entidade profissional, serão reajustados
no percentual de 5,00% (cinco inteiros e sessenta centésimos por cento), a incidir sobre os salários praticados em